
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10-08-2017

,lì 21-08-2017

Registro Generale n. 427

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE II POLIZIA MUNICIPALE

N. 1 DEL 10-08-2017

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: Affidamento diretto prelievo e smaltimento carcasse  cinghiali

L'anno  duemiladiciassette addì  dieci del mese di agosto, il Responsabile del servizio
SALVATORE GIANFRANCO

DETERMINA

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;
VISTO l’art. 191 del T.U. degli Enti locali;
VISTO il decreto sindacale  n° 05 del 20.06.2009  con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore II - Servizio di Polizia Municipale ;
VISTO il decreto sindacale  con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del Settore III -
Servizio Economico Finanziario al sig. Mariano Foffo;
VISTA la delibera Consiliare n. 22 del  28.05.2016 -  esecutiva ai sensi di legge - con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016;
CONSIDERATO che in data 05.08.2017 si è reso necessario  procedere con estrema urgenza,
all’affidamento diretto del  servizio di recupero e smaltimento di carcasse di cinghiali, che si
presentavano in avanzato stato di decomposizione, nei pressi della frazione Cornillo Vecchio di
Amatrice, al fine di scongiurare un possibile grave problema igienico sanitario, che avrebbe
potuto mettere in serio pericolo la salute pubblica;
DATTO ATTO che non è stato possibile quantificare, preventivamente, con esattezza, il quantitativo
di carcasse di cinghiali da prelevare e smaltire e che  tale quantificazione, si è resa possibile soltanto
dopo il recupero;
VISTO che l’unica ditta che si è resa disponibile ad effettuare, con la dovuta urgenza,  il servizio di
recupero e di smaltimento delle carcasse di cinghiali di cui trattasi è stata la ditta A.T.C. Service soc.
coop. a.r.l. con sede in Via Case Sparse di Cittaducale (RI) – Part. IVA 00934950577 ;
CONSIDERATO  che ad avvenuta quantificazione delle carcasse di cinghiali da prelevare e smaltire,



la spesa complessiva è stata stimata in €. 350,000 (trecentocinquanta/00) oltre all’ IVA di legge;

D E T E R M I N A

- di  impegnare la somma di Euro 427,00 (quattrocentoventisette/00) I.V.A. compresa – a
favore della ditta  A.T.C. Service soc.coop. a.r.l. - con sede in Via Case Sparse di Cittaducale (RI) –
Part. IVA 00934950577 ;

- di imputare la somma di Euro  Euro 427,00 (quattrocentoventisette/00) I.V.A. compresa
sul CAP.  1166\00 del bilancio 2016   ;

Determinazione SETTORE II POLIZIA MUNICIPALE n.1 del 10-08-2017 AMATRICE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SALVATORE GIANFRANCO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-08-2017    al 05-09-2017
Lì  21-08-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LODOVISI SIMONE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALVATORE GIANFRANCO

Determinazione SETTORE II POLIZIA MUNICIPALE n.1 del 10-08-2017 AMATRICE

Pag. 3


